

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 すずか倶楽部

1 収 入  
政務活動費 1,300,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	319,484	会派視察（日南市，福岡市，宮城県名取市，岩沼市，東京都）
研 修 費	394,024	議員向けグラフィックレコーディング研修会，全国地方議会サミット，議員力研究会，全国都市問題会議，オガール視察研修
広 報 費	450,262	会派報（印刷，新聞折込），Web サイト管理費
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費		
人 件 費		
事 務 費	1,440	コピー用紙
合 計	<u>1,165,210</u>	

3 残 額 134,790 円

(注) 備考欄には，主たる支出の内訳を記載する。

# すずか倶楽部

平成30年4月～平成 31年 3月

事項別合計額	1,165,210
調査研究費	319,484
研修費	394,024
広報費	450,262
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	0
人件費	0
事務費	1,440

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費	平成30年度分入金	1,800,000		1,800,000
2	4月23日	研修費	議員向けグラフィックレコーディング研修会参加費		4,000	1,796,000
3	4月23日	研修費	旅費(東京都・議員向けグラフィックレコーディング研修会)		42,640	1,753,360
4	5月18日	政務活動費	中村議員分返金		500,000	1,253,360
5	7月4日	研修費	全国地方議会サミット参加費(振込手数料432円含む)		10,432	1,242,928
6	7月9日	研修費	旅費(東京都・全国地方議会サミット)		27,340	1,215,588
7	8月16日	調査研究費	日南市福岡市視察旅費		161,640	1,053,948
8	8月16日	事務費	コピー用紙(利息5円充当)		1,440	1,052,508
9	8月17日	研修費	旅費(名古屋・議員力研究会)		4,160	1,048,348
10	8月17日	研修費	議員力研究会参加費		4,000	1,044,348
11	9月26日	研修費	全国都市問題会議参加費(振込手数料432円含む)		20,432	1,023,916
12	10月3日	調査研究費	日南市視察代		1,608	1,022,308
13	10月3日	調査研究費	日南市講師料		2,400	1,019,908
14	10月3日	調査研究費	日南市、福岡市土産		2,000	1,017,908
15	10月3日	研修費	旅費(長岡市)都市問題会議(2名)		141,800	876,108
16	10月24日	研修費	旅費(東京都)		42,640	833,468
17	10月24日	研修費	JIFフォーラム参加費		2,000	831,468
18	11月2日	研修費	オガール紫波視察研修費		16,200	815,268
19	11月2日	研修費	旅費(岩手県紫波町、東京都)		78,380	736,888
20	1月15日	調査研究費	旅費(宮城県名取市、岩沼市、東京都)		145,360	591,528
21	2月8日	広報費	会派報(印刷、新聞折り込み、振込手数料864円含む)		383,734	207,794
22	3月14日	調査研究費	岩沼市、名取市、東京都土産(利息4円充当)		6,476	201,318
23	3月15日	広報費	Webサイト管理費(振込手数料648円含む)		66,528	134,790
24						
25						
26						
27						
28						
29						